
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 13 февраля 2023 г. № 17 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении нормативов 
по количеству командировок и курсов 
— ,  L * » * „ kL h, штатной

численности на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 Порядка составления проекта 
окружного бюджета и проекта Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Ненецкого автономного округа на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 23.06.2017 № 213-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы но количеству командировок и курсов повышения 
квалификации, штатной численности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 09.11.2022 
№ 70 «Об утверждении нормативов по количеству командировок и курсов 
повышения квалификации, штатной численности на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Руководитель Департаме* 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты гщ ея& ххщ  
Ненецкого автономно!; Е.С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда и 
социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 13.02.2023 № 17 
«Об утверждении нормативов 
по количеству командировок 
и курсов повышения квалификации, 
штатной численности на 2023 год 
и на плановый период 2024 
и 2025 годов»

Нормативы
по количеству командировок и курсов 

повышения квалификации, штатной численности 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование 2023 год* 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5
1. Государствениое бюджетное 

учреждение здравоохранения 
Не не цко го авто и ом и ого 
округа «Центральная 
районная поликлиника 
Заполярного района 
Ненецкого автономного 
округа»

1.1. Количество командировок, 
единиц

590 582 585

1.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

112 151 99

1.3. Штатная численность, единиц 325,75 325,75 325,75
2. Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая окружная 
больница имени Р.И. 
Батмановой»

2.1. Количество командировок, 
единиц

226 226 226

2.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

206 185 176



2.3 Штатная численность, единиц на период с
01.01.2023 по

31.01.2023

1372,75 
на период с

01.02.2023 по
31.12.2023

1365,25

1365,25 1365,25

3.

~ТТТ~

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая окружная 
стом агол огическая 
поликлиника»
Количество командировок, 
единиц

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

3.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

5 10 16

3.3. Штатная численность, единиц 90 90 90
4, Государствеиное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
Ненецкого автономного 
округа «Окружной 
противотуберкулёзный 
диспансер»

4.1. Количество командировок, 
единиц

4 4 4

4.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

33 44 30

4.3. Штатная численность, единиц 88 88 88
5. КУ НАО «Дирекция 

материально -  технического 
обеспечения учреждений 
здравоохранения и 
социальной защиты 
населения»

5.1. Количество командировок, 
единиц

33 33

5.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

12 8 8

5.3. Штатная численность, единиц 37 37 37
6. Казенное учреждение 

Ненецкого автономного 
округа «Бюро судебно- 
медицинской экспертизы»



3

6.1. Количество командировок, 
единиц

78 78 78

6.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

13 13 13

6.3. Штатная численность, единиц 26,25 26,25 26,25
7. Казенное учреждение 

Ненецкого автономного 
округа «Центр занятости 
населения»

7.1. Количество командировок, 
единиц

6 6 6

7.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

1 1 1

7.3. Штатная численность, единиц 27,50 27,50 27,50
8. Государственное казенное 

учреждение Ненецкого 
автономного округа 
«Отделение социальной 
защиты населения»

8.1. Количество командировок, 
единиц

4 4 4

8.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

11 3 'Л

8.3. Штатная численность, единиц 43 43 43
9. Г осударственное бюджетное 

стационарное учреждение 
социального обслуживания 
системы социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 
«Пустозерский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»

9.1. Количество командировок, 
единиц

3 3 п
3

9.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

68 22 61

9.3. Штатная численность, единиц 68,25 68,25 68,25
10. Г осударственное бюджетное 

учреждение социального 
обслуживания населения 
Ненецкого автономного 
округа «Комплексный центр 
социального обслуживания»

10.1. Количество командировок,
единиц

18 18 18



10.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

3 3 3

10,3. Штатная численность, единиц 80,50 80,50 80,50
11. Государственное бюджетное 

учреждение Ненецкого 
автономного округа для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш 
дом»

11.1. Количество командировок, 
единиц

19 19 19

11.2. Количество курсов 
повышения квалификации, 
единиц

142 147 146

11.3. Штатная численность, единиц 103,50 103,50 103,50

* приведена штатная численность по состоянию на 2023 год с 01 января 2023 года, за исключением ГБ УЗ НЛО «Ненецкая 
окружная больница имени Р.И. Батман о вой»


